
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

5. zasedání zastupitelstva městského obvodu

konaného dne 13.09.2023

  

čís. 0048/2MOb-PIe/2226/5

0057/2MOb-PIe/2226/5

Pavel Hrbáč Mgr. Roman Rajský

starosta místostarosta

©ŠÝŘÁWQH!

Strana 1/7 PLESNÁ



Statutární město Ostrava

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čisel ze dne: 13.09.2023

číslo usnesení

004 8/ZMOb-Ple/2226/ 5

0049/ZMOb-Ple/2226/ 5

0050/ZMOb-Ple/2226/5

0051/ZMOb-Ple/2226/5

0052/ZMOb-Ple/2226/5

0053/ZMOb-Ple/2226/5

0054/ZMOb-Ple/2226/5

0055/ZMOb-Ple/2226/5

0056/ZMOb-Ple/2226/5

0057/ZMOb-Ple/2226/5

Strana 2/7

Materiál

ZMOb/0056/23

ZMOb/0057/23

ZMOb/005 8/23

ZMOb/0059/23

ZMOb/0055/23

ZMOb/0060/23

ZMOb/0051/23

ZMOb/0052/23

ZMOb/0053/23

ZMOb/0054/23

Název

Schválení programu 5. zasedání ZMOb Plesná

Zpráva ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání ZMOb

Plesná, konaného dne 07.06.2023

Určení ověřovatelů zápisu z 5. zasedání ZMOb

Plesná

Informace o činnosti Rady městského obvodu

Plesná, kontrolního a finančního výboru ZMOb

Plesná

Zpráva o čerpání rozpočtu MOb Plesná za 1.pololetí

roku 2023

Návrh rozpočtového opatření ZMOb Plesná k

rozpočtu MOb Plesná na rok 2023

SMO - nabídka pozemků od společnosti VIAGEM

a.s.

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 219/1 v k.ú.

Stara Plesná

Sochy umístěné v MOb Plesná

Plán opráv komunikací městského obvodu Plesná

©ŠÝŘÁWQH!

PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0056123

Schválení programu 5. zasedání ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0048/ZMOb-Ple1222615

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje

program 5. zasedání ZMOb Plesná

ZMOb/0057123

Zpráva ověřovatelů zápisu ze 4. zasedání ZMOb Plesná, konaného dne 07.06.2023

Usnesení číslo: 0049IZMOb-Ple1222615

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

zprávu ověřovatele zápisu ze 4. zasedání ZMOb Plesná MUDr. Sylvy Zajícové

ZMOb/0058123

Určení ověřovatelů zápisu z 5. zasedání ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0050/ZMOb-Ple1222615

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) určuje

zvá ověřovatele zápisuz 5. zasedání ZMOb Plesná pana Jana Kotalu a Mgr. MgA. Barboru

Cechovou

ZMOb/0059/23

Informace o činnosti Rady městského obvodu Plesná, kontrolního a finančního

výboru ZMOb Plesná

Usnesení číslo: 0051IZMOb-Ple1222615

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

informaci starosty MOb Plesná o činnosti RMOb Plesná V období od 4. zasedání ZMOb Plesná

do 5. zasedání ZMOb Plesná

2) bere na vědomí

informaci předsedy Kontrolního a Finančního výboru ZMOb Plesná o činnosti výborů

©ŠÝŘÁVÁH!

Strana 3/7 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

ZMOb/0055l23

Zpráva o čerpání rozpočtu MOb Plesná za 1.po|o|etí roku 2023

Usnesení číslo: 0052!ZMOb-Plel2226/5

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

informaci starosty MOb Plesná o čerpání rozpočtu MOb Plesná za 1.pololetí roku 2023, dle

předloženého materiálu

ZMOb/0060l23

Návrh rozpočtového opatření ZMOb Plesná k rozpočtu MOb Plesná na rok 2023

Usnesení číslo: 0053!ZMOb-Plel2226/5

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) schvaluje

rozpočtové opatření k rozpočtu MOb Plesná na rok 2023:

1.

S n í ž í se na straně běžných výdajů:

§ 2212 - 130 tis. Kč

Silnice

Z V ý š i se na straně běžných výdajů:

Š6171 + 130 tis.Kč

Cinnost místní správy

Důvod: nutnost posílení běžných výdajů pro potřeby úřadu

2.

S n í ž i se na straně kapitálových výdajů na investici „chodníky — větev B“ na § 2219, pol.

6171

ÚZ 500 (účelová investiční dotace) ORG 2400008000000 - 2 500 tis. Kč

UZ 502 (neučelová investiční dotace — převody) ORG 2400008000000 - 1 190 tis. Kč

Z v ý š i se na straně

kapitálových výdajů na investici „chodníky — větev A“ na § 2219, pol. 6171

ÚZ 500 (účelová investiční dotace) ORG 2400007000000 + 2 500 tis. Kč

ÚZ 502 (neučelová investiční dotace — převody) ORG 2400007000000 + 1 190 tis. Kč

Důvod: přeúčtováním dojde k navýšení financování investiční akce „Realizace výstavby

chodníků v Ostravě-Plesne — větev A“ (ORG 2400007000000) pro rok 2023:

na částku 5 000 tis. Kč z účelové investiční dotace (ÚZ 500)

na částku 2 380 tis. Kč z účelové investiční dotace (ÚZ 502)

tj. celkem 7 380 tis. Kč.

©ŠÝŘÁVÁH!

Strana 4/7 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

(zn. předkl)

ZMOb/0051/23 VM 02

SMO - nabidka pozemků od společnosti VIAGEM a.s. _

Usnesení číslo: 0054IZMOb-Ple1222615

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

dopis z Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového s nabídkou pozemků parc. č. 911/17,

orná půda a parc. č. 912/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše V k.ú. Stará Plesná, 'enž má

V iodílovém Sioluvlastnictvi Společnost—

vše dle předložených materiálů

2) bere na vědomí

doporučení Rady městského obvodu Plesná nesouhlasit s nabytím nemovitého majetku

pozemků parc. č. 911/17, orná půda a parc. č. 912/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v

k.ú. Stará Plesná, 'enž má v odílovém s oluvlastnictví společnost—

vše dle předložených materiálů

3) nesouhlasí

s nabytím nemovitých věcí, a to pozemků parc. č. 911/17, orná půda a parc. č. 912/15, ostatní

plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Stará Plesná, jenž má V podílovém spoluvlastnictví

společnost — vše dle
předložených materiálů

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli dle bodu č. 3) tohoto usnesení

(zn. předkl)

ZMOb/0052/23 VM 02

Záměr prodeje části pozemku parc. č. 219/1 v k.ú. Stará Plesná _

Usnesení číslo: 0055/ZMOb-Ple1222615

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1) bere na vědomí

žádost _ D- 1V- — o odkoupení části

pozemku parc. č. 2 19/ 1, výměry cca 481 m2, trvalý travní porost, V k.ú. Stará Plesná, který je ve

vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná

Důvod: Žadatel uvádí, že má část pozemku parc. č. 219/1, k.ú. Stará Plesná, již dlouhá léta jeho

rodina V nájmu a pozemek by využíval jako zahradu, rekreačně i účelně pro pěstování ovoce

nebo zeleniny, vše dle předložených materiálů

2) bere na vědomí

doporučení Rady městského obvodu Plesná nesouhlasit se záměrem prodeje části pozemku

parc. č. 219/1, trvalý travní porost, výměry cca 481 m2, V k.ú. Stará Plesná, který je ve vlastnictví

Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu Plesná, vše dle bodu 1) tohoto usnesení

a dle předložených materiálů

© ST ŘÁVÁ ! ! !

Strana 5/7 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

3) nesouhlasí

se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 219/1, trvalý travní porost, výměry cca 481 m2, k.ú.

Stará Plesná, který je ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu

Plesná, vše dle bodu 1) tohoto usnesení a dle předložených materiálů

4) ukládá

starostovi MOb Plesná sdělit stanovisko žadateli dle bodu č. 3) tohoto usnesení

(žn. předkl)

ZMOb/0053/23 VM_02

Sochy umístěné v MOb Plesná

Usnesení číslo: 0056IZMOb-Plel2226l5

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

1)

2)

3)

4)

bere na vědomí

sdělení __ G-ze dne 13.03.2023 týkající se převodu soch umístěných v

Městském obvodu Plesná do majetku MOb Plesná a návrh na opravy nejvíce zasažených soch

včetně postupu a cenové relace nákladů na opravu, vše dle předloženého materiálu,

souhlasí

s převodem do majetku MěOb Plesná níže uvedených soch z mramoru:

' E-A-z Deštivý mrak;

' G_ M— Historie kamene;

' I- P-: Slepá krása;

s řevodem do ma'etku MěOb Plesná níže uvedených soch ze dřeva:

' M H_: Duch svatý;

' P A.: Hřebík (Byl Centurio levák?),

' A- G-: Kvadratura kruhu;

' T-R_: Ikarus;

 

 

které budou následně udržovány městským obvodem Plesná,

nesouhlasí

s převodem do majetku MěOb Plesná níže uvedených soch ze dřeva:

' 0 P- Z-: Zvnitřnění,

' 0 P- Z_: Pevnost;

' 0 J _: Probuzení;

 

' 0 M_: Barokní hudba;

' 0 T- _: Tušení,

ukládá

Radě MOb Plesná učinit administrativní kroky k převodu movitého majetku dle bodu 2) tohoto

usnesení

©ŠÝŘÁVÁH!

Strana 6/7 PLESNÁ



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Plesná

zastupitelstvo městského obvodu

(zn. předkl.)

ZMOb/0054/23 VM 02

Plán oprav komunikací městského obvodu Plesná _

Usnesení číslo: 0057IZMOb-Ple1222615

Zastupitelstvo městského obvodu Plesná

l) bere na vědomí

doporučení Rady městského obvodu Plesná provest opravu místní komunikace III. třídy č. 5 -

ul. U Pískovny. Ostatní místní komunikace - ul. Na Milířích, ul. Liščí, ul. Za Hřištěm atd.

provést dle aktuálního stavu V návaznosti na finanční prostředky

2) souhlasí

s plánem oprav V rozsahu:

1. prioritně provest opravu MK třídy č. 5 - ul. U Pískovny (odhad ceny opravy činí cca 967 tis.

Kč bez DPH)

- ostatní místní komunikace V pořadí:

2. ul. Na Milířích (odhad ceny opravy činí cca 1. 348 tis. Kč bez DPH)

3. ul. Liščí,

4. ul. Na Žižkově,

5. ul. 26.dubna (za točnou)

provést dle aktuálního stavu po zimní údržbě v návaznosti na finanční prostředky MOb Plesná

©ŠÝŘÁWQH!

Strana 7/7 PLESNÁ


